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Forslag til lov om ændring af lov om admi- 
nistration af  Det europæiske økonomiske Fæl- 
lesskabs forordninger om markedsordninger 
for frugt og gartneriprodukter m.v. 

(Lovforslag nr. L 41. Fremsat 27/11 79). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Ninn-Hansen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises iil 

landbrugs- og fiskeriudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det 
som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

8) Første behandling af: 
Forslag til lov om ændring af lov om handel 

med frø, såsæd, læggekartofler og planter. 
(Lovforslag nr. L 42. Fremsat 27/11 79). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Helmar Sørensen (S): 
Det fremsatte lovforslag tilsigter en lige- 

stilling af handel med planter, der ikke er 
omfattet af regler, der er fastsat af De euro- 
pæiske Fællesskaber. Det er en ligestilling, 
som den socialdemokratiske gruppe fuldt ud 
tilslutter sig. Vi bemærker, at bemyndigelsen 
kun agtes benyttet efter indstilling fra gartne- 
rikontrolkommissionen. Vi kan ligeledes til- 
slutte os, at der som foreslået af erhvervet 
indføres sundhedskontrol med planter til vi- 
deredyrkning. Vi finder, det er betryggende, 
at man sikrer, at planter, der forhandles, har 
en vis kvalitet. At bestemmelserne i plante- 
skoleloven henføres under samme lov, er en 
forenkling, og det kan kun anbefales. Udgif- 
terne ved loven er ca. 700.000 kr. årligt, og 
det finder vi er rimeligt. 

Jeg kan derfor tilslutte mig lovforslaget, og 
den socialdemokratiske gruppe vil give det 
en velvillig behandling. 

Henrik Toft (V): 
Venstre har ikke mange bemærkninger til 

dette forslag om ændring af en lov, som fyld- 
te 7 år i går, men jeg skal da ikke undlade at 
spørge landbrugsministeren, om der ud over 
at sikre den sundhedsmæssige beskaffenhed 
af planter, der sælges til private, er tænkt i 
beskæftigelsesmæssige baner. Jeg tænker her 
på ansættelsen af 5 kontrollører under sta- 
tens plantetilsyn til at foretage den godken- 
delse, der legaliseres efter forslagets nr. 1. Jeg 
vil også gerne spørge, om man på en konto 
på finanslovforslaget har medtaget de nævn- 
te afgifter som en indtægt. 

Under udvalgsbehandlingen vil vi anmode 
om en fortegnelse over gartneriplanter m.m., 
som skal kontrolleres. 

Jeg kan tilsige en saglig udvalgsbehand- 
ling. 

Grove (KF): 
Det konservative folkeparti ser positivt på 

dette lovforslag og tilsiger en hurtig udvalgs- 
behandling. 

Ernst Schmidt (FP): 
Fremskridtspartiet er også velvilligt indstil- 

let over for lovforslaget. Lovforslaget medfø- 
rer ikke ekstra udgifter for statskassen. Man 
kan nok sige, at det er en form for bemyndi- 
gelseslov, som fremskridtspartiet normalt ik- 
ke går ind for, men dette er måske undtagel- 
sen, der bekræfter reglen. Vi er som sagt vel- 
viligt indstillet over for lovforslaget, som vi 
er det over for ethvert lovforslag, som frem- 
skridtspartiet synes er rimeligt, uanset hvor 
det kommer fra. 

Margrete Auken (SF): 
Socialistisk folkeparti er meget bevæget 

over, at vi får lov til at bestemme noget selv 
inden for disse områder, og vil af samme 
grund, da lovforslaget i øvrigt ser godt nok 
ud, love en velvillig udvalgsbehandling. 

Janne Normann (RV): 
Også i det radikale venstre kan vi tilsige 

en velvillig udvalgsbehandling af lovforslag 
nr. L 42. 


